令 和 5年 5月 1日

保護者の皆様

大阪市立鷺洲小学校

校長 藤澤 宜史

スクールカウンセラーによる相談のお知らせ

 平素は、本校教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 今年度、本校では、水曜日にスクールカウンセラーに来ていただくことになりました。

お子様本人や保護者の方で相談を希望される場合は、お気軽に本校教頭までお問い合わせください。

（☎06－6452－0501）

記

 開 室 日 時：水曜日 １１：００～１７：００

 カウンセラー：尾田
お だ

 裕美
ゆ み

 先生

 申 込 方 法：予約制になりますので、まずは学校（教頭・担任）へご相談ください。

『スクールカウンセラーの先生より』

 児童の皆さん、保護者の皆様、はじめまして。スクールカウンセラーの尾田 裕美です。

 新しい春、皆さんの心や体の調子はいかがでしょうか？小学生の子どもたちも、新しい生活や

環境に馴染むために、たくさんの努力をしていることでしょう。

スクールカウンセラーである私の役割は、全ての子ども達が安心して

学校生活を送れるようにお手伝いすることです。また、何らかの事情で

学校に行くことが難しい子どもたちの自尊心を守り、保護者の方々や先生

方と協力して、今できる支援を考えてまいります。ご心配なことがあれば、

どんなことでも結構です。是非、ご相談にいらしてください。